



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe

1

Quinta-feira • 27 de Fevereiro de 2020 • Ano V • Nº 1790

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## **Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe publica:**

- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 009/2020 Pregão Presencial Nº 001/2020
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 010/2020 Pregão Presencial Nº 001/2020
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 011/2020 Pregão Presencial Nº 001/2020
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 014/2020 Pregão Presencial Nº 006/2020
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 015/2020 Pregão Presencial Nº 006/2020

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Atas



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preço Nº 009/2020**  
**Pregão Presencial Nº 001/2020**

**Órgão Gerenciador:** Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

**Fornecedor:** MARIA EDUARDA CARREGOSA VELOIS ARAÚJO RIOS 04982283559,  
CNPJ: 30.924.158/0001-19, situado a Rua Leone Rios, 23, Centro, Várzea  
da Roça – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de  
material didático, para atender a Secretaria de Educação do Município de  
São José do Jacuípe – Bahia

**Valor Total:** R\$ 52.686,74 (Cinqüenta e Dois mil seiscientos e oitenta e seis reais e  
setenta e quatro centavos)

**Validade:** 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

**Preços Registrados:**

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	CALCULADORA 12 DIJ	KENKO	UND	20	8,99	179,80
02	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA	CARBRINK	UND	20	2,36	47,20
03	GRAMPEADOR GRANDE (18 A 20CM), CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	CIS	UND	50	15,50	775,00
04	GRAMPEADOR MÉDIO (14 A 17CM), CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS	CIS	UND	50	15,50	775,00
05	PERFURADO DE PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	MAPED	UND	20	39,00	780,00
06	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BASTÃO FINO	BULDOG	UND	100	6,48	648,00
07	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BASTÃO GROSSO	BULDOG	UND	100	11,16	1.166,00
08	TESOURA COMUM EM AÇO INOX; 21 CM CABO EMBORRACHADO ERGOMÉTRICO	GATTE	UND	100	4,32	432,00
09	TESOURA ESCOLAR 13CM 5" SEM PONTA. CORES SORTIDAS MAPED OU SIMILAR	LEONORA	UND	2.500	2,24	5.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ELÁSTICO, LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO Nº 18	MERCUR	PCT	50	2,93	225,00
02	FITA CETIM Nº 1,5 C/100MT	NAJR	PC	50	1,25	100,00
03	FITA CETIM Nº 02 C/100MT	NAJR	PC	50	1,70	145,00
04	FITA CETIM Nº 04 C/100MT	NAJR	PC	50	2,32	195,00
05	FITA CETIM Nº 05 C/100MT	NAJR	PC	50	3,15	250,00
06	FITA CETIM Nº 07 C/100MT	NAJR	PC	30	4,65	207,00
07	FOLHA DE ISOPOR 15MM	ISOPLAST	UND	50	2,85	240,00
08	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOPLAST	UND	200	3,60	800,00
09	FOLHA DE ISOPOR 25MM	ISOPLAST	UND	50	4,30	350,00
10	FOLHA DE ISOPOR 30MM	ISOPLAST	UND	50	5,70	490,00
11	FOLHA DE ISOPOR 35MM	ISOPLAST	UND	50	6,00	449,00
12	FOLHA EM EVA 600X400X2MM COM FELPUDA PCT C/ 10 UND.	MAK+	PCT	50	48,00	2.500,00
13	FOLHA EM EVA 600X400X2MM COM GLITER PCT C/ 5 UND.	MAK+	PCT	200	33,90	9.000,00
14	FOLHA EM EVA 600X400X2MM PCT C/ 10 UND CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, PELE, PRETA, ROSA, ROXA, VERDE E VERMELHA.	MAK+	PCT	1.100	6,99	13.695,00
15	FOLHA EM EVA 600X400X2MM ESTAMPADA PCT C/5 UND	MAK+	PCT	50	29,00	2.250,00
16	PERCEVEJO CX C/50	IARA	CX	10	2,99	44,00

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20G	TEK BONDE	UND	100	11,30	1.130,00
02	COLA BASTÃO 21GR	GATTE	UND	50	1,85	92,50
03	COLA BRANCA 1KG CX C/12 UND	GLUCK	CX	10	150,00	1.500,00
04	COLA BRANCA 90GR	GLUCK	UND	500	2,89	1.445,00
05	COLA PARA ISOPOR 90GR cx c/36	GLUCK	CX	05	106,92	534,60
06	CORRETIVO LIQUIDO C/12	ECOLE	CX	10	17,00	170,00
07	FITA ADESIVA 12X30	ADELBRAS	UND	100	1,75	175,00
08	FITA ADESIVA LARGA 40MMX25M	ADELBRAS	UND	1000	4,09	4.090,00
09	FITA ADESIVA DUPLA-FACE PAPEL 18MMX30M PCT C/ 06 UND	ADELBRAS	PCT	35	31,10	1.088,64
10	PASTA SUSPENSIVA CX C/50 UND	ACRIMET	CX	20	58,40	1.168,00

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preço Nº 010/2020**

**Pregão Presencial Nº 001/2020**

**Órgão Gerenciador:** Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

**Fornecedor:** JOANICE REIS RIOS EPP, CNPJ: 06.370.558/0001-45, situado a Praça Topógrafo Pedro Magalhães, 40, Centro, Várzea da Roça – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de material didático, para atender a Secretaria de Educação do Município de São José do Jacuípe – Bahia

**Valor Total:** R\$ 177.590,00 (Cento e setenta e sete mil quinhentos e noventa reais)

**Validade:** 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

**Preços Registrados:**

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ÁLCOOL ETÍLICO, FRASCO 1000ML ÁLCOOL ETÍLICO, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,96 GL, VOLUME/VOLUME OU 92,6 A 93,8 A 15°C, INMETRO, EM FRASCO PLÁSTICO 1000ML.- CX C/12 UNID	ANHANGUERA	CX	50	82,00	4.100,00
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, medindo aproximadamente 60x150mm, em plástico, base em feltro, refil substituível.	BRW	UND	250	4,60	1.150,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1X50	JOCAR	CX	100	32,00	3.200,00
04	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 1X50	JOCAR	CX	100	32,00	3.200,00
05	CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO	CRISTAL	UND	3000	1,90	5.700,00
06	CLASSIFICADOR PLÁSTICO GRAMPO TRILHO 24,0 X 34,0 CM	CRISTAL	UND	2.000	1,47	2.940,00
07	CLIP Nº 04	ECCO	CX	50	1,58	79,00
08	CLIP Nº 06	ECCO	CX	50	1,88	94,00
09	ENVELOPE A4 (BRANCO) C/250UN	VIA BRASIL	CX	12	71,00	852,00
10	ENVELOPE COLORIDO 10X15CM C/ 100	VIA BRASIL	CX	07	34,00	238,00
11	GRAMPOS GALVANIZADO 26/6, CX. C/ 5.000 UND.	GRAMP LINE	CX	200	3,25	650,00
12	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CX C/144 UNID WINNER OU SIMILAR.	BRW	CX	70	34,20	2.394,00
13	LIVRO DE PONTO	SÃO DOMINGOS	UND	30	20,70	621,00
14	MARCA TEXTO – Corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 4mm, tipo fluorescente, não recarregável, cores	JOCAR	CX	10	15,20	152,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	diversas. Cx c/12.					
15	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO REUTILIZÁVEL (AZUL E PRETO) CX C/12 UND	BRW	CX	500	76,00	38.000,00
16	MARCADOR PERMANENTE (AZUL E PRETO) CX C/ 12 UND	JOCAR	CX	50	27,50	1.375,00
17	TINTA P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 20MLCX C/ 12 UND. CORES PRETO E AZUL.	BRW	CX	50	67,10	3.355,00

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	BALÕES (BEXIGA) Nº 6.5 CORES VARIADAS PCT C/50 UNID	HAPPY E JOY	PCT	500	4,20	2.100,00
02	BARBANTE Nº 08 FIOS 1 KG	CIRCULO	RL	30	43,60	1.308,00
03	BASTÃO COLA QUENTE FINO PCT C/1KG	BRW	PCT	100	33,50	3.350,00
04	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO PCT C/1KG	BRW	PCT	100	33,50	3.350,00
05	LINHA DE NYLON CRISTAL 0,30MM C/100M	EKILON	RL	10	2,90	29,00
06	LINHA DE NYLON CRISTAL 0,45MM C/100M	EKILON	RL	10	5,30	53,00
07	PALITO DE PICOLE C/50UND	THEOTO	PCT	50	3,55	177,50
08	PALITO ESPETO DE BAMBU25CM C/50	THEOTO	PCT	50	2,49	124,50
09	TINTA GUACHE CAIXA C/06 UNID.	PIRATININGA	CX	1.500	3,09	4.635,00
10	TINTA TECIDO 250ML	ACRILEX	UND	250	14,50	3.625,00
11	TNT ESTAMPADO ROLO C/50 MT.	SANTA FÉ	RL	20	189,90	3.798,00
12	TNT ROLO C/50 MT. CORES: VARIADAS	SANTA FÉ	RL	300	66,50	19.950,00

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES	TRIS	UND	2.500	0,39	975,00
02	BORRACHA BICOLOR - CX C/40	RED BOR	CX	50	15,80	790,00
03	BORRACHA BRANCA Nº 40- CX C/40	LEO&LEO	CX	65	10,50	682,50
04	CANETA HIDROGRÁFICA CX C/12 CORES MARCA NACIONAL	COMPACTOR	CX	2.500	8,98	22.450,00
05	GIZ DE CERA CX C/12 UNID GROSSO	ACRILEX	CX	1.500	3,68	5.520,00
06	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 UND.	BRW	EST	2.500	3,48	8.700,00
07	MASSA DE MODELAR 180GRCX C/12 UNID.	ACRILEX	CX	1.500	3,58	5.370,00
08	PINCEL ESCOLAR Nº 06, PCT C/12 UND	LEONORA	PCT	125	15,50	1.937,50
09	PINCEL ESCOLAR Nº 10, PCT C/12 UND	LEONORA	PCT	125	16,60	2.075,00

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PAPEL CARTÃO 50X70CM CORES: AMARELO, VERMELHO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA, PRETO E LILÁS. PCT C/ 20 UND	BAHIA	PCT	200	19,80	3.960,00
02	PAPEL CARTOLINA C/ 100	BIG	PCT	50	64,40	3.220,00
03	PAPEL CELOFANE (VERMELHO, TRANSPARENTE E AMARELO), PCT C/ 50	RST	PCT	30	44,90	1.347,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	UND					
04	PAPEL CONTACT – TRANSPARENTE, PLÁSTICO ADESIVO, ROLO C/ 50 MT	HARDCOPY	RL	05	46,50	232,50
05	PAPEL CREPOM CX C/ 40 RL. CORES: BRANCO, AMARELO, ROSA, VERDE, AZUL, LARANJA E VERMELHO.	ART FLOC	CX	50	39,00	1.950,00
06	PAPEL DUPLEX PCT C/ 20 UND CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROSA E PRETO.	BAHIA	PCT	300	22,30	6.690,00
07	PAPEL PAUTADO, PCT C/400 UND	BIG	PCT	10	29,80	298,00
08	PAPEL VERGÊ CX C/ 50	BAHIA	CX	50	15,85	792,50

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preço Nº 011/2020**  
**Pregão Presencial Nº 001/2020**

**Órgão Gerenciador:** Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

**Fornecedor:** GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA EPP, CNPJ: 86.823.648/0001-83, situado a Av. ACM, 161, Centro, Capim Grosso – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de material didático, para atender a Secretaria de Educação do Município de São José do Jacuípe – Bahia

**Valor Total:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Validade:** 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

**Preços Registrados:**

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
01	PAPEL A4 ADESIVO ETIQUETA C/100	PCT	10	LINK	50,00	500,00
02	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA 10X500	CX	200	COPIMAX	222,50	44.500,00

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preço Nº 014/2020**  
**Pregão Presencial Nº 006/2020**

**Órgão Gerenciador:** Fundo Municipal de Saúde de São José do Jacuípe - CNPJ: 11.429.695/0001-48

**Fornecedor:** VENUS COMÉRCIO DE UTILIDADE DOMÉSTICA EIRELI EPP, CNPJ: 17.318.994/0001-91, situado a Rua Altino de Oliveira, 227, Alto da Colina, Várzea da Roça – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de equipamentos e material permanente para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta nº 11429.695000/1190-07 / Fundo Nacional de Saúde / Ministério da Saúde / Governo Federal.

**Valor Total:** R\$ 17.370,00 (dezesete mil trezentos e setenta reais)

**Validade:** 03 meses (18/02/2020 à 18/05/2020)

**Preços Registrados:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	<b>COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco	UND	03	BRAZIL PC + MONITOR LG	R\$ 4.470,00	R\$ 13.410,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	<p>ótico CD, DVD ROM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>					
03	<p><b>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD A10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 RPM; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>	UND	01	ACER	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00

São José do Jacuípe - Bahia, 18 de Fevereiro de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preço Nº 015/2020**  
**Pregão Presencial Nº 006/2020**

**Órgão Gerenciador:** Fundo Municipal de Saúde de São José do Jacuípe - CNPJ:  
11.429.695/0001-48

**Fornecedor:** CARLOS JORGE MIRANDA DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ:  
17.601.876/0001-96, situado a Praça Otaviano Ferreira, s/n, Centro,  
Capim Grosso – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento  
de equipamentos e material permanente para atender a Secretaria  
Municipal de Saúde, conforme Proposta nº 11429.695000/1190-07 / Fundo  
Nacional de Saúde / Ministério da Saúde / Governo Federal.

**Valor Total:** R\$ 17.325,00 (dezesete mil trezentos e vinte e cinco reais)

**Validade:** 03 meses (18/02/2020 à 18/05/2020)

**Preços Registrados:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	AR-CONDICIONADO Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, Tipo Split, Função quente e frio, Voltagem 220	UND	07	AGRATO ECO TOP ECST9QFR4- 02	R\$ 2.475,00	R\$ 17.325,00

São José do Jacuípe - Bahia, 18 de Fevereiro de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal